

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Пузырникова С.А.
(фамилия, инициалы)

«28» сентября 2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа поселка Возрождение»
Хвалынского района Саратовской
области.

(полное наименование работодателя)

412750 Саратовская область, Хвалынский район, п. Возрождение, улица Мак-
сима Горького, дом 5

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6448006260

(ИНН работодателя)

1036404101854

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Усикова Т.Ф.
Ф.И.О.

28.09.2018г.
(дата)

(подпись)

Шишкина В.А.
Ф.И.О.

28.09.2018г.
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственности "Центр охраны труда и промышленной безопасности"

(полное наименование организации)

2. 129626, город Москва, Кулаков переулок, д.9А, стр.1 :

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 384

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.10.2016

5. ИНН 7702709908

6. ОГРН организации 1097746363791

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ54	27 октября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.09.2018	Ерастова Л.И.	Эксперт	003 0004108	08 апреля 2016 г.	3606
2	17.09.2018	Тюхтяков А.Ю.	Специалист испытательной лаборатории			-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.09.2018	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (08)	24248-09	081218	11.02.2019
2	17.09.2018	Напряженность трудового процесса	Измеритель напряженности электростатического поля СТ-01	17400-98	120108	22.04.2019
3	17.09.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	6079	22.04.2019
4	17.09.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	6079	22.04.2019
5	17.09.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	035	22.04.2019
6	17.09.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200(500)	23226-02	01814	27.04.2019
7	17.09.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 1	60452-15	51668	22.04.2019
8	17.09.2018	Шум	Шумомер-	27517-04	73108	20.12.2018

			интегрирующий- вибромметр ШИ-01В			
9	17.09.2018	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	11810	17.01.2019
10	17.09.2018	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.24)	24248-04	24229	07.02.2019
11	17.09.2018	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.50)	24248-09	501567	31.01.2019
12	17.09.2018	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	2461	31.05.2019
13	17.09.2018	Химический фактор	Фотометр фотоэлектрический КФК-3-01 «ЗОМЗ»	32672-06	0700677	02.08.2019
14	17.09.2018	Химический фактор	Аспираторсильфонный АМ-5М	17958-98	716	02.05.2019
15	17.09.2018	Химический фактор	Аспиратор ПУ-4Э	14531-13	2962	23.05.2019
16	17.09.2018	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ141020	09.01.2019
17	17.09.2018	Инфразвук	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ141020	09.01.2019
18	17.09.2018	Вибрация общая	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ141020	09.01.2019
19	17.09.2018	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	ЭФ141020	09.01.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Груздев Павел Иванович
Ф.И.О.

18.09.2019
(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Возрождение» Хвалынского района Саратовской области.

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли пренимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Возрождение» Хвалынского района, Саратовской области. Рабочее место директора школы; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2	Рабочее место заместителя директора школы по УР; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
3	Рабочее место заместителя директора школы по ВР; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
4	Рабочее место заместителя директора школы по АХР; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
5	Рабочее место заведующего библиотеки; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
6	Рабочее место учителя начальных классов; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
7	Рабочее место учителя начальных классов; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
8	Рабочее место учителя начальных классов; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
9	Рабочее место воспитателя ГПД	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
10	Рабочее место учителя истории; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8

Общество с ограниченной ответственности "Центр охраны труда и промышленной безопасности"; Регистрационный номер - 384 от 10.10.2016		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭМ54	27.10.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 709/12/С 28.09.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Возрождение» Хвалынского района Саратовской области.; Адрес: 412750 Саратовская область, Хвалынский район, п. Возрождение, улица Максима Горького, дом 5

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 709/12/С от _____ привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственности "Центр охраны труда и промышленной безопасности"; 129626, город Москва, Кулаков переулок, д.9А, стр.1 ; Регистрационный номер - 384 от 10.10.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ерстова Л.И. (№ в реестре: 3606)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 39

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор школы (1 чел.);
2. Заместитель директора школы по УР (1 чел.);
3. Заместитель директора школы по ВР (1 чел.);
4. Заместитель директора школы по АХР (1 чел.);
5. Заведующий библиотеки (1 чел.);
6. Учитель начальных классов (1 чел.);
7. Учитель начальных классов (1 чел.);
8. Учитель начальных классов (1 чел.);
9. Воспитатель ГПД (1 чел.);
10. Учитель истории (1 чел.);
11. Учитель истории (1 чел.);
12. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);
13. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);
14. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);
15. Учитель математики (1 чел.);
16. Учитель физики (1 чел.);

17. Учитель иностранного языка (1 чел.);
18. Учитель географии (1 чел.);
19. Учитель географии (1 чел.);
20. Учитель химии (1 чел.);
21. Учитель информатики (1 чел.);
22. Учитель ИЗО (1 чел.);
23. Учитель физической культуры (1 чел.);
24. Учитель биологии (1 чел.);
25. Учитель музыки (1 чел.);
26. Преподаватель- организатор ОБЖ (1 чел.);
27. Дворник (1 чел.);
29. Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений (1 чел.);
30. Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений (1 чел.);
31. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
32. Гардеробщик (1 чел.);
33. Сторож (1 чел.);
34. Водитель автомобиля (1 чел.);
35. Учитель физической культуры (1 чел.);
37. Воспитатель ГПД (1 чел.);
38. Кухонный рабочий (1 чел.);
39. Контролер автотранспортного средства (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 37

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3606
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)



Ерастова Л.И.
(Ф.И.О.)

3	Заместитель директора школы по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора школы по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Воспитатель ГППД	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Воспитатель ГППД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

39	Контролер автотранспортного средства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	--------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 28.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Пузырникова С.А. _____
 (должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по УР _____ Усикова Т.Ф. _____
 (должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Зам.директора по ВР _____ Шишкина В.А. _____
 (должность) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3606 _____ Ерастова Л.И. _____
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИ.О.) (дата)

